2 Ἱεροσόλοις—ἐν> Diehl Kl  
 Koe, vgl. lat. 6f <καταλείπων καὶ>  
 und <Ἱεροσαλήμ, Koe, vgl. lat.

4 illis < B 9 \*\*\* Diehl Kl  
 18 Vgl. gr. Z. 11f 19 20 iam tunc L  
 23 culturae B

ἀπὸ τῶν ἐν αὐτῇ πρεσβυτέρων  
καὶ ἀρχιερέων καὶ γραμμα-  
τέων τοῦ λαοῦ. ἵνα δοξασθῇ <μὲν>  
ὑπὸ τῶν ἰσχυρότερον τὰς ἐδουλεύσας  
5 αὐτοῦ ὀρθάντων πρεσβυτέρων καὶ  
θειοτέρων ἀρχιερέων ὑπὸ ἀρχιερεῖ  
τῷ ἐνὶ τεταγμένων. δοξασθῇ δὲ ὑπὸ  
τῶν γραμματέων τοῦ λαοῦ  
ἀσχολομένων περὶ γράμματα. οὐ τὰ  
10 γραφόμενα μέλει ἄλλὰ «τετρανω-  
μένα πνεύματι θεοῦ ζῶντος». καὶ  
ἀποκτανθῇ μὲν ἐν τοῖς κάτω Ἱερο-  
σολήμοις. βασιλεύσῃ δὲ ἀναστὰς ἐν  
«Σιών ὄρει καὶ πόλει θεοῦ ζῶντος»  
15 Ἱερουσαλήμ ἐπουρανίῳ.

20

τῇ τρίτῃ δὲ ἡμέρᾳ ἐκ νεκρῶν ἀνέ-  
στη. ἵνα ὀψάμενος ὑπὸ τοῦ πορη-  
ροῦ καὶ τοῦ υἱοῦ αὐτοῦ. ἐν ᾧ τὸ  
ψεῦδος ἦν καὶ ἡ ἀδικία καὶ ὁ πόλε-  
25 μος καὶ πάντα τὰ ἐναντία οἷς ἐστὶν  
ὁ Χριστός. ἔτι δὲ τοῦ μετασχηματι-  
ζομένου εἰς ἅγιον πνεῦμα βεβήλου  
πνεύματος. περιποιήσῃ τοῖς ὄνσθεῖσι  
βαπτίσασθαι τὸ πνεῦμα καὶ τὴν  
30 ψυχὴν καὶ τὸ σῶμα «εἰς ὄνομα τοῦ  
πατρὸς καὶ τοῦ υἱοῦ καὶ τοῦ ἁγίου  
πνεύματος», ἅπερ τρεῖς ἡμέραι εἰσὶν  
ἅμα ἐνεστηκῆναι αἰώνως τοῖς δι'  
αὐτὰς <γενομένοις> υἱοῖς τοῦ φω-  
35 τός.

a senioribus eius et principibus  
sacerdotum et scribis, ut glori-  
ficetur ab eis, qui capiunt bene-  
ficia eius, caelestibus senioribus 539  
et diviniorebus principibus sacer-  
dotum

et scribis populi, qui vacant  
circa litteras non atramento  
scriptas sed «spiritu dei vivi» ma-  
nifestatas, ut occidatur quidem  
in Hierosolymis quae sunt deor-  
sum, regnet autem resurgens in  
»Sion monte et civitate dei vivi  
Hierusalem caelesti« Sion,  
de qua dictum est in Psalmo se-  
cundo: «ego autem constitutus  
sum rex ab eo super Sion montem  
sanctum eius, praedicans prae-  
ceptum domini».

tertia autem die surrexit a mor-  
tuis, ut eripiens a maligno et a  
filio eius, in quo mendacium erat  
et iniustitia et proelium et omnia  
contraria eis, in quibus Christus  
habetur, adhuc autem et a spiritu  
inmundo, qui transfiguratur in  
spiritum sanctum, adquirat eis  
qui fuerint liberati hoc donum,  
ut baptizentur spiritu et animo  
et corpore in nomine patris et  
filii et spiritus sancti», qui sunt  
tres dies simul instantes perpetue  
eis qui per eos facti fuerint filii  
lucis.

10 Vgl. II. Kor. 3, 3 — 14 Vgl. Hebr. 12, 22 — 17 Psal. 2, 6f — 22 Vgl.  
Matth. 6, 13 — 23 Vgl. Joh. 8, 44 — 26 Vgl. II. Kor. 11, 13 — 29f Vgl.  
I. Thess. 5, 23 — 30 Matth. 28, 19

3 <μὲν> Koe 34 <γενομένοις>  
Kl, vgl. lat. τὸν < M